
1942 Skriftligt besvarede spørgsmål 

En 150 kV dobbeltsystem-luftledning med en 
investering på ca. 66,3 mio. kr. vil give en mer- 
pris for forbrugerne i Midtjyske Nets område 
på ca. 0,1 øre pr. kWh over en 20 årig periode. 

Et kabelprojekt, som løser de forsyningsmæs- 
sige problemer på Djursland, med en investe- 
ring på ca. 290 mio. kr. vil give en merpris for 
forbrugerne i Midtjyske Nets område på ca. 0,45 
øre pr. kWh over en 20 årig periode.« 

Spm. nr. S 471 

Til miljø- og energiministeren (20/5 98) af: 
Else Winther Andersen (V): 
»Vil ministeren forklare, hvordan definitionen 
på såkaldte »væsentlige naturinteresser« eller 
»særligt værdifulde landskaber«, hvor man skal 
undgå luftledningerne, lyder?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 469. 

Svar (2/6 98) 

Miljø- og energiministeren (Svend Auken): 
Med hensyn til højspændingsledninger er der i 
1995 aftalt en række principper for etablering 
og sanering af højspændingsanlæg mellem 
Danske Elværkers Forening, Amtsrådsforenin- 
gen, Boligministeriet og Miljø- og Energimini- 
steriet. Et af principperne omhandler 150 kV 
ledningsanlæg, hvoraf det fremgår, at de kan 
etableres som luftledninger, hvor det kan ske 
uden væsentlige konsekvenser i forhold til bl.a. 
væsentlige naturinteresser. 

I henhold til planloven skal regionplanlæg- 
ningen indeholde retningslinjer for varetagelse 
af bevaringsværdier og naturbeskyttelsesinter- 
esser i det åbne land, herunder udpegningen og 
sikringen af naturområder med særlige natur- 
beskyttelsesinteresser. Med baggrund i det 
pågældende amts fredningsplanlægning, er der 
i regionplanen foretaget en klassificering af 
landskabet. Denne klassificerings indhold og 
benævnelser samt naturligvis retningslinjer kan 
variere fra amt til amt. 

Der findes således ingen præcis fastlæggelse 
eller definition af begreberne »væsentlige 
naturinteresser« eller »særligt værdifulde land- 
skaber«, men grundlaget for vurderingen ligger 
i regionplanlægningen. Da regionplanlægnin- 
gen ikke i sig selv giver et entydigt svar, vil 
man altid i det enkelte tilfælde skulle foretage 
konkrete vurderinger baseret på de berørte 
landskabers karakter, de visuelle ulemper for- 
bundet med overgangen fra luftledning til kabel 
(skæmmende tekniske installationer) og lignen- 
de. 

Spm. nr. S 477 

Til undervisningsministeren (22/5 98) af: 
Christine Antorini (SF): 
»Vil ministeren på baggrund af den verserende 
debat om etablering af en folkesundhedsud- 
dannelse på Københavns Universitet oplyse, 
hvilke initiativer ministeren vil tage for at sikre, 
at den nye uddannelse i folkesundhed kan star- 
te som planlagt i september 1998?« 

Svar (3/6 98) 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 
I brev af 28. maj 1998 har Københavns Univer- 
sitets rektor Kjeld Møllgård meddelt mig, at 
bachelor-/kandidatuddannelsen i folkesund- 
hedsvidenskab kan starte den 1. februar 1999. 
De studerende, som allerede har søgt uddan- 
nelsen under kvote 2, får derved mulighed for 
at indgå i årets koordinerede optag og blive 
optaget til start den 1. februar 1999. Endvidere 
vil uddannelsen på normal vis kunne søges 
under kvote 1 med frist den 1. juli 1998. 

Jeg beklager, at uddannelsen ikke kan starte 
til september i år, men i lyset af de meget grun- 
dige forberedelser af uddannelsen ved Køben- 
havns Universitet gennem de seneste år har jeg 
accepteret universitetets beslutning om denne -  
trods alt -  mindre udsættelse af starttidspunktet 
for uddannelsen. Jeg forudsætter naturligvis, at 
det planlagte kvalitetsniveau opretholdes. 


